

Ruszył nabór z programu Moja Woda

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku (dalej zwany: WFOŚiGW w Białymstoku) **ogłasza od dnia 01.07.2020 roku nabór wniosków o dotację w ramach Programu Priorytetowego „Moja Woda” na lata 2020-2024.**

Beneficjentami Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami^[1] nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny^[2], z uwzględnieniem domów nowo budowanych z kompletnym systemem orynnowania dachu, z wyłączeniem tych nieruchomości, dla których udzielono już dofinansowania z Programu Priorytetowego „Moja Woda”

Forma i intensywność dofinansowania:

Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzymać dotację do 5 tys. zł, przy czym nie więcej niż 80% kosztów, które zostaną poniesione po 1 czerwca 2020 r.

^[1] W przypadku wielu właścicieli jednej nieruchomości, wnioskodawca musi uzyskać zgodę wszystkich współwłaścicieli.

^[2] Przez budynek mieszkalny jednorodzinny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, należy rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku.

Dofinansowaniu podlegać będzie zakup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, takich jak:

- a. przewody odprowadzające wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego, podziemnego, otwartego lub zamkniętego, szczelnego lub infiltracyjnego,
- b. instalacja rozsączająca,
- c. zbiornik retencyjny szczelny lub infiltracyjny.

Termin naboru wniosków: nabór ciągły od dnia 01.07.2020 r. do dnia 31.05.2024 r. lub do czasu rozdysponowania puli środków.

Całkowita wartość programu to 100 000 000 zł

Wnioski rozpatrywane będą w trybie ciągłym, według kolejności wpływu do WFOŚiGW w Białymstoku. O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia kompletnego wniosku o dofinansowanie w ramach przyznanego przez NFOŚiGW limitu środków.

Wnioski o dofinansowanie składane do WFOŚiGW w Białymstoku powinny obejmować przedsięwzięcia realizowane na nieruchomościach zlokalizowanych jedynie w województwie podlaskim.

Wnioski należy składać na obowiązującym formularzu zarówno w wersji elektronicznej (za pomocą portalu beneficjenta) jak i w wersji papierowej (na adres podany poniżej).

O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data fizycznego wpływu papierowej wersji wniosku do Sekretariatu WFOŚiGW w Białymstoku, potwierdzana na pierwszej stronie dostarczonego wniosku poprzez stempel sekretariatu.

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:

- 1) Założyć konto w portalu beneficjenta na stronie <https://portal.wfosigw.bialystok.pl/> (nie dotyczy podmiotów posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu. Dodatkowe informacje znajdują Państwo w portalu beneficjenta w sekcji „pytania i odpowiedzi”.
- 2) Pobrać, a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie dostępny po lewej stronie „MOJA WODA” i wybrać – Formularz Wniosku –) po zalogowaniu w portalu Beneficjenta. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych,
- 3) Wysłać wypełniony formularz wniosku do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF” – dostępnej w portalu beneficjenta,
- 4) Wydrukować wypełniony formularz wniosku, podpisać i dostarczyć wraz z dokumentami wymienionymi w spisie wymaganych załączników, znajdującym się na ostatnich stronach formularza wniosku, do:

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku
ul. Św. Rocha 5, 15-879 Białystok
w godzinach jego pracy tj. 7:30-15:30.

Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papierowej) formularze wniosków muszą posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na dokumencie.

Ocenie będą podlegać tylko te wnioski, które wpłynęły w terminie naboru, zostały zarejestrowane w WFOŚiGW w Białymstoku w formie elektronicznej (aktywny PDF) i została złożona ich podpisana papierowa wersja (z tożsamą sumą kontrolną).

Wypłata przyznanego dofinansowania **w formie refundacji**, na wskazany we wniosku o dofinansowanie numer rachunku bankowego Beneficjenta, nastąpi po przedłożeniu przez Beneficjenta: oryginałów opłaconych faktur/rachunków lub innych równoważnych dokumentów księgowych wraz z dowodami zapłaty (jeśli płatność nie była dokonana gotówką), kserokopii protokołu odbioru końcowego poświadczonej „za zgodność z oryginałem” lub ^[1] oświadczenia o samodzielnym montażu, dokumentacji fotograficznej realizowanego przedsięwzięcia (wykonanej na różnych etapach realizacji).

^[1] Przez datę zakończenia przedsięwzięcia rozumiemy datę podpisania protokołu odbioru końcowego przez Beneficjenta i wykonawcę przedsięwzięcia, lub oświadczenie o samodzielnym wykonaniu instalacji.

Informujemy również, iż terminy zakończenia naborów mogą ulec zmianie lub też nabór wniosków może zostać wstrzymany, o czym będą Państwo informowani poprzez **portal beneficjenta oraz stronę internetową** <http://wfosigw.bialystok.pl/>

Załączniki:

- 1) [Program Priorytetowy Moja woda na lata 2020-2024 \(PDF, 471 KB\)](#)
- 2) [Regulamin naboru wniosków w ramach Programu Priorytetowego Moja Woda na lata 2020-2024 \(PDF, 159 KB\)](#)

Pozostałe [dokumenty](#):

- 1) [Pismo-umowa o dotację](#)
- 2) [Zapotrzebowanie na wypłatę \(XLS, 27.6 KB\)](#)
- 3) [Oświadczenie o samodzielnym montażu instalacji](#)

Masz pytania?

Tel: 663 677 787

mojawoda@nfosigw.bialystok.pl w dni robocze 7.30 - 15.30

Link do strony (nowe okno) <http://wfosigw.bialystok.pl/rusza-nabor-z-programu-moja-woda>,a695